ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 ––––––– ––––––––––––––––

    Số: 59 / 2006/ QĐ-UBND            TP. Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 4 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

Về phê duyệt phương án phát hành trái phiếu đô thị

thành phố Hồ Chí Minh năm 2006
********

ñy ban nh©n d©n thµnh phè hå chÝ minh

C¨n cø LuËt tæ chøc Héi ®ång nh©n d©n vµ ñy ban

nh©n d©n ngµy 26 th¸ng 11 n¨m 2003 ;

Căn cứ Nghị định số 124/2004/NĐ-CP ngày 18 tháng 5 năm 2004 của

Chính phủ quy định một số cơ chế tài chính ngân sách đặc thù đối với thành

phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Nghị định số 141/2003/NĐ-CP ngày 20 tháng 11 năm 2003 về

phát hành trái phiếu Chính phủ, trái phiếu được Chính phủ bảo lãnh và trái

phiếu Chính quyền địa phương;

Căn cứ Thông tư số 21/2004/TT-BTC ngày 24 tháng 3 năm 2004 của Bộ

Tài chính hướng dẫn việc đấu thẩu trái phiếu Chính phủ, trái phiếu được

Chính phủ bảo lãnh và trái phiếu Chính quyền địa phương qua thị trường giao

dịch chứng khoán tập trung;

Căn cứ Thông tư số 29/2004/TT-BTC ngày 06 tháng 4 năm 2004 của Bộ

Tài chính hướng dẫn việc bảo lãnh phát hành và đại lý phát hành trái phiếu

Chính phủ, trái phiếu được Chính phủ bảo lãnh và trái phiếu Chính quyền địa

phương;

Căn cứ Nghị quyết số 32/2005/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân

thành phố khóa VII, thông qua tại kỳ họp lần thứ 5 ngày 02 tháng 12 năm

2005 về tình hình thực hiện ngân sách thành phố năm 2005, dự toán thu - chi

ngân sách thành phố năm 2006 ;

Căn cứ Nghị quyết số 34/2005/NQ-HĐND ngày 26 tháng 12 năm 2005

về nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2006 ;

Theo Công văn số 3987 BTC/TCNH ngày 28 tháng 3 năm 2006 của Bộ

Tài chính về phát hành trái phiếu đô thị thành phố Hồ Chí Minh năm 2006 ;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 858/STC-NS ngày 09

tháng 2 năm 2006 về phương án phát hành trái phiếu đô thị Thành phố Hồ

Chí Minh năm 2006;

 2

quyÕt  ®Þnh

§iÒu 1. Nay phê duyệt phương án phát hành trái phiếu đô thị thành

phố Hồ Chí Minh năm 2006 như đính kèm.

§iÒu 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

§iÒu 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

thành phố, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám

đốc Kho bạc Nhà nước thành phố, Tổng Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển đô

thị, Giám đốc Trung tâm Giao dịch chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh,

Thủ trưởng các sở - ngành thành phố, các tổ chức và cá nhân có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như điều 3

- Thường trực Thành ủy

- Thường trực Hội đồng nhân dân TP

- Thường trực Ủy ban nhân dân TP

- Ban Kinh tế – Ngân sách HĐND.TP

- VP HĐ-UB : PVP/KT

- Tổ TM, TH

- Lưu (TM/P)

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Hữu Tín